D1FP_DE.INDD CM
3-78
Direktgesteuertes Regelventil
Serie D1FP
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin GmbH & Co. KG
Hydraulic Controls Division
Kaarst, Deutschland
3
Bestellschlüssel
Direktge-
steuertes
Wegeventil
Vorzugs-
stellung 1)
Eingangs-
signal
1) Die Vorzugsstellung wird im unbestromten Zustand angefahren.
Bei Einzeldurchströmung an den Steuerkanten A – T bzw. B – T mit
Druckabfällen über 120 bar oder bei übermäßigerVerschmutzung des
Hydraulikfluids kann diese Funktion nicht gewährleistet werden.
2) ca.10% Öffnungsgrad, nur für Nullschnitt- und Unterdeckungskolben
3) nur für Überdeckungskolben
4) Bei Tankdruck >35 bar muss der Stopfen im Y Anschluss entfernt
werden.
Zubehör
FD
Kolben-
typ
1 P 9
Konstr.-
Stand
N 0
Code Anschluss
0 6 + PE nach EN175201-804
5 11 + PE nach EN175201-804
Code Signal Öffnungsrichtung
B +/- 10V 0...+10V -> P-A
E +/- 20mA 0...+20mA -> P-A
S 4...20mA 12...20mA -> P-A
Code Vorzugsstellung
A 2)
B 2)
C 3)
Nenn-
größe
DIN NG06
CETOP03
NFPA D03
Proportional
gesteuert
VCD Y-
Anschluss
(gesteckt) 4)